广 西 医 学 会

关于举办广西医学会妇产科学2023年妇科机器人手
术操作培训班的通知

各有关单位:

近年来手术机器人在妇科获得广泛应用，对促进妇科的微创化

和精准化发展起到了巨大的推动作用，也已成为妇科医生的得力助

手。为推动妇科事业的快速发展，提升妇科腔镜手术机器人新技能，

由广西医学会主办，广西医学会妇产科学分会承办，广西医科大学

第一附属医院协办的腔镜手术机器人技能操作培训班，定于2023

年4月14-15日在广西南宁市举行。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参

会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题学术讲座；

（二）妇科机器人手术操作培训班。

二、参会人员

（一）广西区内各级医疗机构对妇科机器人感兴趣的人员或从

事妇科学事业的专业人员；

（二）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：2023年4月14日（周五）14:30-21:00

报到，15日全天会议，15日19时前撤离；

（二）报到地点：广西南宁南湖名都大酒店一楼（地址：广

西壮族自治区南宁市青秀区双拥路30号）；

（三）会议地点：广西医科大学第一附属医院住院部裙楼二

楼学术厅（地址：南宁市青秀区双拥路6号）；

（四）会议费用：

1.本次培训班免会务费

2.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于自行

预定住宿用房，预订时请说明参加广西医学会妇产科学培训班可

享受协议价，如有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系周边

酒店。

四、其他

（一）报名方式：2023年4月14日前扫描下方会议二维码报

名或登录网址报名：https://jinshuju.net/f/d5KxbO。

（二）联系人及电话：

1.专科分会联系人：何中慧13877101853；

2.学术交流部：覃超勇、蔡泽宇0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目Ⅱ类学分。参

会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，会议期间完成课程学

习并现场扫码考勤，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外

的活动。

（二）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成

果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号 guangxiyxh。

广西医学会

2023 年 4月 4日

酒店名称 房型 价格 预订电话

南湖名都大酒店
商务单间/双间 568 元/间/晚（含早） 王经理

15078814145湖景单间/双间 668 元/间/晚（含早）

http://www.gxma.org.cn/

初步日程安排

日期 时 间 内容

4月 14日

（周五）
14:30-21:00 报到

会场：2023 年 4 月 15 日 广西医科大学第一附属医院裙楼二楼学术厅

日期 时 间 内容 主讲人 主持人

4月 15日

（周六）

开幕式

08:30-09:00

开幕式/主持 范江涛

嘉宾致辞 学会/医院领导

嘉宾致辞 孟元光

嘉宾致辞 纪妹

理论授课（一）

09:00-09:20 题目待定 孟元光

陈军莹、方

梓羽、彭翔

云

09:20-09:40 高难度宫颈癌机器人手术分享 唐均英

09:40-10:00 题目待定 纪妹

10:00-10:20
宫颈癌先期化疗后机器人辅助广泛性子宫切

除术术后生存影响因素分析
蔡丽萍

手术演示环节

10:30-13:00
手术演示 术者：范江涛 助手：林汇斯

杨林青、邹

冬玲、谢晓

英

午餐

理论授课（二）

13:00-13:20 题目待定 邹冬玲

陈国伟、陈

静平、莫新

宇

13:20-13:40 机器人手术在子宫内膜异位症中的应用优势 陈琼华

13:40-14:00
根治性子宫切除术后尿潴留综合治疗的中国

专家共识（2022 年版）
张颐

14:00-14:20 膜解剖理念下宫颈器 QM-C1 型手术体会 王军

14:20-14:40 VSE 临床价值分享 范江涛

14:40-15:00 休息

理论授课（三）

15:00-15:20 单孔机器人的新进展 刘晓军

蒙玉刚

15:20-15:40 题目待定 王琳

15:40-16:00
机器人腹腔镜腹膜后肿瘤处理策略

杨林青

况燕

陈泓
16:00-16:20 机器人在宫颈癌根治术中的应用进展 谢晓英

16:40-17:00 机器人单孔应用及手术技巧 王海琳

17:00-17:20
《机器人外科学杂志（中英文）》创刊三年

成果与投稿理论规范》
何志斌

综合讨论环节-向大师请教

17:20-17:40 讨论嘉宾：陈小平、张颐、刘晓军

17:40-18:00 会议总结 范江涛

	一、会议内容
	三、会议报到时间、地点及费用
	四、其他
	五、注意事项
	六、通知查询及下载方式